EDITAL CPOS/ENF/INISA Nº 10, DE 22 DE MARÇO DE 2021
RESULTADO - BOLSAS DE ESTUDOS PARA ESTUDANTES

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM – PPGEnf/INISA/UFMS

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENFERMAGEM do Instituto Integrado de Saúde no uso de suas
atribuições, por meio de sua Comissão de Bolsas, torna público o
RESULTADO do Edital CPOS/ENF/INISA nº 9, de 9 de março de 2021, com
a classificação dos candidatos aptos para a distribuição de quotas de bolsas
a serem disponibilizadas para estudantes do Curso de Mestrado em
Enfermagem, conforme Anexos I e II.

1. A seleção e indicação dos referidos bolsistas não implica em

efetivação da implantação das bolsas de estudos, uma vez que a qualquer
tempo a agência de fomento poderá alterar quotas ou suspender as
indicações.

Campo Grande, 22 de março de 2021.

MARCOS ANTONIO FERREIRA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Bolsas

ANEXO I - CANDIDATOS INSCRITOS, PONTUAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E
RESULTADO FINAL (TURMA 2020)

(Edital CPOS/ENF/INISA nº 10, de 22 de março de 2021)

Nome Inscrição Pontuação Classificação Resultado
2021-2022

Juliete Bispo dos Santos
Mandu Deferida 170,0 1º Bolsista

ANEXO II - CANDIDATOS INSCRITOS, PONTUAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E
RESULTADO FINAL (TURMA 2021)

(Edital CPOS/ENF/INISA nº 10, de 22 de março de 2021)

Edital CPOS/ENF/INISA 2469962         SEI 23104.006010/2021-29 / pg. 1

Nome Inscrição Pontuação Classificação Resultado
2021-2022

Jennyfer Soares de Sá Deferida 9,4 1º Bolsista
Luciana Aparecida da
Cunha Borges Deferida 8,7 2º Bolsista
Patrícia de Souza
Brandão Ramos Deferida 7,2 3º Bolsista
Gessner Bravo de Paula Deferida 7,1 4º Suplente
Ariane Mirelle Galvão Deferida 6,3 5º Suplente

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antonio
Ferreira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 22/03/2021, às 14:16, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2469962 e o código CRC
72B15AD2.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006010/2021-29 SEI nº 2469962

Edital CPOS/ENF/INISA 2469962         SEI 23104.006010/2021-29 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/ENF/INISA 2469962